
第 27回理学部鶴風会神奈川県支部総会開催のお知らせ 
 

                                                    2023年 8月吉日 

 

                      理学部鶴風会神奈川県支部 

                                          支部長  熊澤 武志（S57年生物） 
 

皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます。 

神奈川県支部はコロナ禍のため、活動休止せざるをえない状態が 3年間続きました

が、支部創設 30周年を迎える本年度より通常どおりの活動を再開いたしました。 

第 27回支部総会・懇親会を下記の通り開催いたします。 

今回は、例年総会後に行う講演会に代えて、総会会場にも近い横浜港周辺の歴史散策

を計画いたしました。明治の開港以来、横浜繁栄の中心となった生糸貿易に焦点をあ

て、横浜シティガイドと共に港周辺を 1時間ほど散策し、総会会場に向かいます。皆

様、是非ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

支部会員の皆さまには、別途ご案内の書面を郵送いたしましたが、県外の方の参加も

大歓迎です。 

準備の都合上、9月 19日（火）必着で出欠をお知らせください。 

なお、港散策、総会、懇親会のうち一部のみご参加の方はその旨お知らせください。 

 

      

               記 

1, 日時 2023年 10月 8日（日）10時 30分～14時 30分 

 

2. 港散策（10時 30分～12時） 

   横浜開港と生糸貿易と題して 

      （横浜シティガイド協会のガイド付き散策） 

 

   集合場所：みなとみらい線「日本大通り」駅改札口前 

 

3. 支部総会（12時～12時 30分） 

   会場：ワークピア横浜 301号室 

   横浜市中区山下町 24-1 電話 045-664-5252 

    (みなとみらい線日本大通り駅 4番出口徒歩 5分 

    JR京浜東北線関内駅南口徒歩 10分） 

  議題 

   第 1号 2019年度～2022年度 事業報告・決算報告の件 



   第 2号 2023年度 事業計画・予算の件 

   第 3号 役員改選について 

 

4. 懇親会（12時 30分～14時 30分） 

   会場 ワークピア横浜 301号室 

 会費 6,000円 

 

6. 申し込み締め切り 9月 19日（火）必着 

  支部会員で欠席の方は、お送りした往復はがきの委任状に署名捺印の上、ご返送く

ださい。県外の方は、鶴風会本部事務室にご連絡ください。 

   なお、本年度は支部会費の徴収はいたしません。 

 以上 

 

                        (出典 ワークピア横浜 HP)  

 

 

 

東邦大学理学部鶴風会事務室 

〒274-8510 

千葉県船橋市三山 2-2-1 

                         Tel・Fax : 047-472-7230 

                         e-mail : ri-kakufu@sci.toho-u.ac.jp 

 

mailto:ri-kakufu@sci.toho-u.ac.jp

